Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 197»

350075, РФ. Краснодарский край, г Краснодар ул. им. Селезнева, 114 А

Приказ

© ЛА 2045г. № ^®/- ОД

О создании рабочей группы педагогов по реализации инновационного
проекта «Дом, в котором мы живем»

На основании приказа департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар «Об итогах ХХП конкурса

инновационных отчетов и проектов образовательных организаций
муниципального образования город Краснодар в 2023 году» от 01.11.2023 г.

№ 2286 и в целях разработки и реализации инновационного проекта,

приказываю:

1. Создать рабочую группу педагогов по реализации инновационного
проекта в составе:

Дьяченко Е.В.

Федоренко Н.В.

Симоненко И.А.

Картавцева М.С.

Чистякова Н.А.

Васягина С.В.

Погосян М.С.

Дьяченко Н.В.

Гапотченко М.А.

Гуменная С.А.

Турченко Н.О.

Скрицкая П.А.

Зуева И.А.

старший воспитатель;
старший воспитатель;
воспитатель;
воспитатель;
воспитатель;
воспитатель;
воспитатель;
воспитатель;
воспитатель;
педагог-психолог;
педагог-психолог;
учитель-логопед;
инструктор по ФК.

2. Руководителем рабочей группы назначить старшего воспитателя

Дьяченко Е.В.

3. Утвердить план работы рабочей группы по реализации инновационного
проекта (Приложение 1).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

|

су АЕ Мо .%
А е9чн® имо НЬ

27 422 ‚Мере А? й 2

ПОВ ИЕ р“
веера. В 2%)

Н.А. Дударева

ТТ

и Чаелени2- СЯ И | „

Серый ОА С - 7 САДО и.
УПРТеЕ О йо

ор = 7272727227272 7

и р 7 2227222247227 2/

а д &  Ом-о ууу

й ри ИР = >’

Н.А. Дударева
2023 г.

по реализации инновационного проекта

«Дом, в котором мы живем»

на 2023-2024 уч. год

№ Сроки

п/п Содержание реализации

1 Создание рабочей группы проекта Ноябрь 2023

2 | Разработка нормативных документов по

инновационной деятельности:
- приказы;
- положение об инновационной деятельности; Ноябрь 2023
- положение о клубе путешественников;
- положение об экскурсионном отряде.

3 | Разработка дополнительной образовательной Ноябрь 2023

программы «Дом, в котором мы растем»

Я Разработка модели системы самоуправления Ноябрь 2023

экскурсионного отряда

5 | Разработка образовательного цикла экскурсионной Декабрь 2023

деятельности

6 | Разработка мониторинга системы формирования
представлений дошкольников о социокультурной и Декабрь 2023

природной среде города Краснодара

7 _ Разработка положения детско-родительского клуба Январь 2024

путешественников

8 Разработка программы детско-родительского клуба Февраль 2024

путешественников

9 | Обогащение РИПС:
- создание уличной площадки Март 2024

- создание интерактивной карты
10 (Проведение мониторинга системы формирования

представлений дошкольников о социокультурной и Март 2024

природной среде города Краснодара

11 | Разработка положения об экскурсионном отряде Апрель 2024

12 | Разработка тематики маршрутов, экскурсионных
программ, маршрутных книжек, создание Май 2024

рекламных трейлеров экскурсий, подготовка
пригласительных билетов.

14 | Организация сетевого взаимодействия Май 2024